ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Государственного казенного учреждения Калужской области
 «ПОЛОТНЯНО-ЗАВОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ УМСТВЕННО ОТСТАЛЫХ ДЕТЕЙ»
249844, Калужская область, Дзержинский район, д. Старки, д.68
Телефон / факс 3-34-84 роlzavint@yandex.ru

 Дер. Старки, д.68							20 декабря 2018 г.
Протокол
заседания Попечительского Совета

Присутствовали:
1. Буланова Н.А.
2. Прохорова С.Л.
3. Игуменья Анастасия (Мордмилович)
4. Иерей Игорь (Йовбак) (заочно)
5. Ошев Д.Г.

[bookmark: _GoBack]
Повестка дня

1. Об изменениях в составе Попечительского Совета.
Буланова Н.А. – секретарь попечительского совета

2. Итоги деятельности  учреждения по улучшению качества деятельности, план мероприятий на 2019 год.
Родин Ю.Г. – заместитель директора
по административно-хозяйственной работе

Ход заседания
1. В связи с просьбой Пичугина А.В. о выводе  из  Попечительского Совета.
Решили:
1) вывести из состава Попечительского Совета Пичугина А.В.
2) рекомендовать администрации детского дома – интерната обратиться к Главе Дзержинского района с приглашением к работе в составе Попечительского Совета.
3) рекомендовать администрации детского дома – интерната обратиться к руководителю  ООО «ОнлайнТрейд» с приглашением к работе в составе Попечительского Совета.

2. В соответствии с требованиями законодательства Калужской области, нам необходимо рассмотреть План мероприятий по улучшению качества деятельности учреждения по результатам независимой оценки качества оказания услуг, проведенной в 2018 году. Не зависимо от того, что детский дом – интернат занимает 1 строчку в рейтинге  социальных учреждений Калужской области,  предстоит дальнейшая работа по  данному вопросу.

Год 2019 – объявлен по учреждению Годом отделения  Милосердия. Будет уделено много внимания внедрению различных методик в  медико-педагогический процесс.  Также  планируется обустройство  кабинета комплексной реабилитации для воспитанников отделения «Милосердие»: подвесная система передвижения, столы -  укладки, массажеры портативные, массажное кресло, покрытие для пола.   Оборудовать специальную игровую площадку для прогулки, тренажерную уличную зону для маломобильных воспитанников.

Решили:
1) принять информацию к сведению и разместить на сайте детского дома - интерната План мероприятий по улучшению качества деятельности учреждения по результатам независимой оценки качества оказания услуг, проведенной в 2018 году
2) администрации ДДИ регулярно  информировать Попечительский Совет о реализации данного Плана.

Секретарь ПС               			(подпись)          Н.А. Буланова